
 

0000 年 00 月 00 日 

虚礼廃止のお知らせ 
 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より、格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 
 
〇〇〇〇では 0000 年より、お取引先様に対するお中元・お歳暮の贈答を廃止させていただ
くことと致しました。 
つきましては〇〇〇〇から御中元・御歳暮をお贈りすることは差し控えさせていただきま
す。 
 
皆様におかれましても、中元・歳暮等のお心遣いはご無用に願いたく存じます。 
何卒、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
 
 

敬具 
 
 

記 
 
 
■0000 年度以降の中元・歳暮の贈答を控えさせていただきます。 
 
■お問い合わせ先 
 〇〇〇〇〇〇 
 住所：〇〇〇〇〇〇〇〇 
 TEL：00-0000-0000 
 FAX：00-0000-0000 


